
SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165647

PORTARIA: 241/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO TÉCNICO 
ENVOLVENDO AS ATIVIDADES EM RELAÇÃO À AÇÃO DE 
FOMENTO EM REDE, FRUTO DA PARCERIA ENTRE A VALE/
FAPESPA/FAPESP/FAPEMIG, OBJETO DE ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA N° 010/2009.
Fundamento Legal: ART.145 LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
555874333/SANCLAYTON GERALDO CARNEIRO MOREIRA 
(DIRETOR CIENTIFICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
19/10/2010 a 23/10/2010<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165643

PORTARIA: 243/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO TÉCNICO 
ENVOLVENDO AS ATIVIDADES EM RELAÇÃO À AÇÃO DE 
FOMENTO EM REDE, FRUTO DA PARCERIA ENTRE A VALE/
FAPESPA/FAPESP/FAPEMIG, OBJETO DE ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA N° 010/2009.
Fundamento Legal: ART.145 LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
571903461/FLAVIANA REZENDE VIEITAS (PROCURADORA 
CHEFE) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/10/2010 a 
23/10/2010<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165634

PORTARIA: 242/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO TÉCNICO 
ENVOLVENDO AS ATIVIDADES EM RELAÇÃO À AÇÃO DE 
FOMENTO EM REDE, FRUTO DA PARCERIA ENTRE A VALE/
FAPESPA/FAPESP/FAPEMIG, OBJETO DE ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA N° 010/2009.
Fundamento Legal: ART.145 LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RIO DE JANEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555885483/LOURIVALDO DA SILVA SANTOS (COORDENADOR 
DE DIFUSÃO E EVENTOS) / 4.5 diárias (Completa) / de 
19/10/2010 a 23/10/2010<br
Ordenador: Rosilene Paracampos da Silva

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT/IPVA E ITCD 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165664

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o 
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da 
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da 
ação fiscal de rotina ou pontual nº192010850000057-0 , 
no prazo de 15 ( quinze ) dias, contados da data em que se 
considera notificado o Contribuinte, na forma do artigo 14, 
§ 3º , III da Lei 6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei 
Complementar nº 58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : NASCON EVANGELISTA DO NASCIMENTO
CNPJ : 17529298372
Auditor Fiscal solicitante : LUCIDÉIA OLIVEIRA MAIA
Documento solicitado : CRV – VEÍCULO PLACA JUG-6191
- : DAE DO IPVA DE 2006 a 2009
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado : 2005 a 2009
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco – Belém-Pá . Fone 30398552.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 
6.017/96, ficando ciente, desde logo, que a presente medida 

caracteriza o inicio da ação fiscal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Pública Estadual.
Belém-Pá, 05 de Outubro de 2010.
DAYSE VIANA DE MERGUEITIO
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165619

PORTARIA  Nº 0935  DE  06  DE  OUTUBRO DE  2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
competência que lhe é conferida por lei, e considerando o 
disposto no Decreto Estadual, publicado no DOE nº 31573 de 
04/11/2009, considerando-se os termos do Memorando nº 
0230/2010-CGLC de 20/09/2010, Processo Administrativo nº 
002010730018928-4-SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 039/2010 – Pregão Eletrônico n.º 017/2010, cujo objeto: 
Aquisição de Equip. de Informática (Switches), a ser composta 
pelos seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e 
Equipe de Apoio: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, 
Assessor, Identificação Funcional n.º 5206855/1, ANA SILVIA 
NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identificação Funcional nº 
3252205/1, lotados na Célula de Gestão de Licitações e 
Contratos, CRISTIANO MOREIRA SILVA, Técnico em Gestão de 
Informática, Identificação Funcional nº 54191168/2, lotado na 
Célula de Gestão de Redes.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em 06 
de Outubro de 2010.
VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretário de Estado da Fazenda

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165582

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Ilmo. Sr. ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda,
FAZ SABER a todos que o presente Edital lerem ou dele, 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fica 
NOTIFICADO o sujeito passivo JOSÉ EVERALDO DO ROSÁRIO, 
CPF nº687.349.728-20 do INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO 
sem apreciação do mérito, pertinente ao Auto de Infração e 
Notificação Fiscal nº 022005510000325-0, com fundamento no 
art. 26, II lei nº6.182/98, e com base no art. 13 do mesmo 
diploma legal.
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF - CERAT CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165370

O Ilmo. Sr. ROQUE APARECIDO TABONI
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que 
foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o 
sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 
122010820000114-1, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSC. ESTADUAL AINF Nº

COMERCIAL DE ALIMENTOS CAETE 
LTDA-ME 15.298.956-0 122010510000124-

2

ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF - CERAT CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165404

O Ilmo. Sr. ROQUE APARECIDO TABONI
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que 
foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o 
sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 

122010820000116-8, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSC. ESTADUAL AINF Nº

S DO S N DO NASCIMENTO 
MAIA ME 15.294.125-8 122010510000126-9

ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF - CERAT CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165372

O Ilmo. Sr. ROQUE APARECIDO TABONI
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que 
foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o 
sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 
122010820000090-0, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSC. ESTADUAL AINF Nº

COMPESCAL COMERCIO DE PESCADO 
ARACATIENSE LTDA 15.219.310-3 122010510000127-7

ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF - CERAT CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165383

O Ilmo. Sr. ROQUE APARECIDO TABONI
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que 
foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o 
sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 
122010820000115-0, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSC. ESTADUAL AINF Nº

MARIA BERENICE DE ALMEIDA SOUSA 15.213.820-0 122010510000125-0

                                                                                                  
ROQUE APARECIDO TABONI
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165504

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Ilmo. Sr. ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda,
FAZ SABER a todos que o presente Edital lerem ou dele, por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fica o 


